REQUERIMENTO  Nº ________ / 2 0 23

Ao Exmo. Sr. Vereador

GERSON VARELLA NETO

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

                    A Vereadora abaixo assinada, com fundamento no Inciso III do

art. 191 c/c com o art. 195 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem

perante V.Exa., vem, respeitosamente, encaminhar à esta presidência para

deliberação em plenário de expediente dirigido à Câmara Municipal satisfeitas

as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada o

presente REQUERIMENTO ao Exmo. PREFEITO MUNICIPAL DE MURIAÉ,

DR MARCOS GUARINO DE OLIVEIRA , E A SRA MARIA DA

CONSOLAÇÃO TANUS PAMPOLINI FREITAS - DIRETORA DO DEMSUR.

Requeiro que informe quais ações, obras e cronograma, estão

programados para a limpeza do bueiro da Rua GERALDO ALVES

NASCIMENTO Nº 100, FUNDOS- B. CERÂMICA, onde com pouca

precipitação pluviométrica a rua está inundando de águas,

entrando inclusive dentro de algumas moradias.

 Como estamos no período mais propício para manutenção destes

serviços de zeladoria ,a desobstrução dos bueiros , de galerias pluviais, e de

limpeza de córregos são essenciais como ações preventivas e para melhor

fluidez á vazão das aguas, evitando assim novamente os alagamentos e as

inundações.

Na investidura do cargo de Vereadora representando os interesses do

povo, sinto-me no compromisso de fiscalizar gastos, andamentos e

cronogramas,

Certo de vosso atendimento, deixo meus votos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 02 de outubro de 2023.

Boca de

lobo